
~L' nitor Polski Nr 29 350 p(~~. 184 
--------------------------~--------~--

184 

UCH W AtA Nr 86 RADY MfNISTROW 

z dnia 3 maja 1971 r. 

w sprawie gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej oraz zjednoczeń .podległych Ministrowi 
Rolnictwa lub przez niego nadzorowanych. ' 

Na podstawie art. 9 i 25 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950 -r. o przedsiębio'fstwach państwowych' (Dz. U. z 1960 r. 
NrIB, pOl. 111) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Użyte w uchwale określenie: 

l) zjednoczenie - O'llIla<:za wojewódzkie zjednoczenie pań­
stwowych gospodarstw rolnych lub od;powiedniebra,niowe 
zjedno<:zenie planu centralnego; w zjednoczeniach, któ­
rych struktura organizacyjna przewiduje tworzenie rejo­
nowych inspektoratów, przedsiębiorstw prowadzących lub 
inmych jednostek równorzędnych, funkcje zjednoczenia 
w za·kresie uregulowanym niniejszą uchwałą mogą być 

przekazane przez dyrektora zjednoczenia tym inspektora­
tom (jednostkom); 

2. Przepisy uchwały dotyczące zjednoczeń, z wyjątkiem 
§ 20 ust. 1 pkt 3 oraz § 25--29, stosuje się odpowiednio do: 

1) dyrekcji instytutów lIlaukowo-badawcwc,h - w stosunku 
do przedsiębiorgtw podległych tym instytutom, 

2) wydziałów rolnictwa i leśnictwa prezydium wojewódzkiej 
rady narodowej - w stosunku do przedsiębiorstw po-d­
ległych raoom narooowym. 

Rozdział 2 

Rozliczanie zysku. 

§ 2. 1. Zysk przedsiębio-rstwa podlega podziałowi na na-
6~ępujące cele według niżej uS'talooej kolejności: 

1) odpis na fundusz premiowy, tWOlfzony według odrębnych 
iprzepisów, łącZJnie ze składkami na ubezpieczenia spo­
łeczne przypadającymi od kwOlt premii wypłacalOych z te­
go funduszu, , 

2) przedsiębiorstwo - oznacza państwowe przedsiębiorstwo 
gospoda.rki rolnej lub państwowe gospodarstwo rolne _ 
działające ~edług zasad r·ozrachunku gospodarczego 

2) odpis na finansowa.nie za,pasów do wysoko,ścisfi.nall1slo­
wania ich funduszem własnym w obrocie, określooej w 
§ 13 ust. 2. 

i wykonujące zadania w zakresie produkcji rolnej, ogrod­
niczej, rybackiej oraz przetwórstwa rolnego, podlegle Mi­
nistrowi Rolnictwa lub przez niego nadzorowane; 

3) za(dad - oznacza wszelkiego rodzaju jednostki organi­
zacyjne wchodzące w skład przedsiębiorstw, działające 

wedlug zasad wewnętrznego rozrachunku gospodarczeg-o 
(pełnego lub ograniczonego), a w szczególności gospodar­
stwa (wydzielone obiekty) rolne, . ogrodnicze i rybackie, 
wydzielone zakłady przetwórstwa rolnego, brygady bu­
dowlano-remontowe, warsztaty naprawcze lub inne jed­
nostki usługowe; 

4) akumulacja fi.na'llsowa przeosiębiors'twa - o'znacza roz­
nicę pomiędzy dochodami z wyłączeniem dotacji przed­
miotowych a nakładami z wyłączeniem podatku obroto­
wego i rÓŻnic budżetowych, powiększoną lub pomniej­
szoną o różnicę wartości zapasów; 

5) wynik finansowy przedsiębiorstwa - oznacza akumula­
cję finansową przedsiębiorstwa 

aj zmniejszoną o: 
- podatek obrotowy, 

dodatnie różnice budżetowe, 
- inne odpisy, jeżeli są przewidziane w obowiązują­

cy,h przepisach, 

b) zwięksl.Oną o: 
- dotacje przedmiotowe, 
- ujemne (różnice budżetowe, 

- inne zwiększenia. jeżeli są p~zewidziane w obo-
wiązujących przepisach; 

6) zysk lub slrata - oznacza ujemny lub dodatni wynik fi­
nansowy; 

7) budżet - oznaC7a budżet centralny lub terenowy - w 
zalezn ości od tego. jakim planem objęte jest zjednocze­

nie, w którym zgrupowane są dane przedsiębiorstwa. 

2. Jeżeli zysk nie wystarcza na pełne pokrycie odpisÓW 
wymienionych w ust. 1, brakującą kwotę przedsiębiorstwo 
otrzymuje ze śródków funduszu rezerwowego zje<lnoczooia. 

3. Po dokonaniu o,dpisów przewidzialnych w ust. 1 prz~d­
siębiorstwo dzieli po-zostałą część zysku,przeznaczając: 

l) 90% ~ na odpis na fun-dusz inwestycyjno-remointpwy, 
2) 10010 - na wpłatę na fundusz rezerwowyzjednocze1nia. 

§ 3. 1: Przed rozliczeniem wynik finansowy podlega we­
ryfikacji w celu wyelimino'wania zysku niepra widłowego. 

2. Zanieprawidłowy uWaża się zysk -osiągnięty przez 
przedsiębiorstwo wsp-osób naruszający inleres społeczny lub 
obowiązujące przepisy, a w szczególno.ści: 
1) niedoko,nywanie bez gos-podarczego uzasadnie-nia ko­

niecznych zabiegów agrotechnicznych i zootechnicznych, 
· 2) niewykonanie planowanych remo<ntów, powodujące 

przedwczesne zużycie budynków, maszyn i urząd.zeń, 

3) niewykonanie bez uzasaonie.nia pla,nowanych nakładów 
na bezpieczeńst wo i higienę pracy. 

3. Wypadki powodujące powstanie zysku nieprawidło­

wego wskutek okoliczności wymienionych w ust. 2 pkt 1 w 
{)dniesi~niu do po~zclególnych przedsiębiarstw i wysokość 
tego zysku określa każdorazowo dyrekto,r zjednoczenia. 

4. Minister Rolnictwa może określić inne wypadki poza 
wymienionymi w ust. 2, w których sposób ósiągnięcia zysKh 
przedsiębiorstwa będzie uważany za naruszający interes s.po~ 
leczny. 

5. Zysk niepIa widłowy podlega w całości wpłacie na 
rachunek funduszu rezerwowego zjednoczenia. 

§ 4: W razie zmiany ce'n, taryf i opiat, stawek · amorty­
zacyjnych, stawek ubezpieczCJliowych lub podatkowych bądź 
innych zmian pociągających za sobą znaczne skutki !inans-o­
we Min'ic;ler Rolnictwa, w porozumieniu z Ministrem Finan­
sów, każdorazowo określi sposób rozliczenia tychs.kutków. 
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Rozdział 3 

Fundusze przedsiębiorstw. 

§ 5. 1. Przedsiębiorstwa tworzą: 

1) fundusz statutowy, 
2) fundusz inwestycyjno-remontowy, 
3) fundusl premiowy. 

2. Przedsiębiorstwa mogą również tworzyć inne fundu­
sze na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 6. 1. Fundusz' statutowy przedsiębiorstwa odlwiercie­
dla wartość jego środków trwałych, wartości niematerialne 
i prawne oraz wartość środków obrotowych i ' zachodzące w 
nich zmIany. ' 

2. Zwiększenie lub zmniejszenie funduszu statutowego 
następuje w wypadkach określonych przez Ministra Finan­
sów w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa . 

§ 7. W przedsiębiorstwach nowo utworzonych fundusz 
statutowy stanowi równowartość otrzymanych· nieodptatmie 
środków trwałych i środków obrotowych oraz dotacji budże­
towych na nabycie lub wytworzenie tych środków. 

§ 8. 1. Fundusz statutowy przedsiębiorstwa powinien 
równać się co najmniej wartości netto posiadanych środków 
trwałych, zmniejszonej o dotyczące tych środków 7.Obowią­
zania z tytułu kredytu bankowego. zaciągniętego na określo­
ne zadania inwestycyjne, wartościom niematerialnym i praw­
nym oraz środkom obrotowym w części podlegającej sfinan­
sowaniu funduszem własnym w obrocie. 

2. Przez fundusz własny w obrocie należy rozumieć róż­
nicę -międ.zy funduszem statutowym a wartością netto środ­

ków trwałych, zmniejszoną o dotyczące tych środków zobo­
wiązania z tytułu kredytu bankowego zaciągniętego na okreś­
l()ne zadania inwestycyjne. oraz wartościami niematerialnymi 
i prawnymi. 

§ 9. L Fu.nduSll inwestycyjno-remontowy służy do fi­
na.nsowania inwestycji wlaSlnych przedsiębiorstw i remontów 
kapitalnych. 

2 Minister Rolnictwa w porozumieniu z Ministrem Fi­
nansów określi zakres inwestycji wlasnych przedsiębiorstw. 

§ 10. 1. Fundusz inwestycyjno-remontowy tworzy się z: 
1) odpisów z zysku przedsiębi(}rstw w wysokości okreśIQnej 

w § 2 ust. 3 pkt l, 
2) odpisów amortyzacyjnych od wartości środków trwałych 

będących w po'siadaniu przedsiębiorstwa, 
3) odszkodowań ubez.:pieczeniowych w związku ze szko­

dami p()niesionymi w środkach trwałych, 
4) dochodów 7.e sprzedaży lub likwidacji środków trwałych 

po potrąceniu kosztów sprzedaży lub likwidacji, 
5) uzyskanych środków z fundu9zu szkód' górniczych w 

związku ze szkodami wyrządzo.nymi w środkach trwa­
.Jych, 

6} dotacji z funduszów celowych, 
7) Innych wpływów określonych oorębnymi przepisami. 

2. Fundusz inwestycyjno-remontowy może być uzupel­
niony ze śro·dków na inwestycje branżowe . . 

3. Odpisy amortyzacyjne, o których mowa w ust. 1 
pkt 2, ustala się według stawek i zasad określonych przepi­
sami o amortyzacji śrOdków trwałych. 

4. Zjednoczenia mogą dokonywać redystrybucji środków 
funduszu inwestycy jno-remontowe-go między przedsiębior­
stwami zgrupowanymi w zjednoczeniu. 

5. W razie braku środków na rachunku funduszu inwe~ 
stycyjno-remontowego przedsiębiorstwa mogą korzystać z 
kredytu bankowego średnioterminowego;na inwestycje 
przedsiębiorstw l remonty ka.pitalne, udzielanego na ' okreś do 
5 lal. 
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§ l l. Zasady tworzenia i wykorzystania funduszu pre­
miowego regulują odrębne przepisy. 

Rozdział 4 

Finansowanie środków obrotowych. 

§ 12. Do środków obrotowych zalicza się ' następujące 
składniki majątkowe przedsiębiorstwa, zwane dalej zapasami: 

1) inwentarlżywy, 

2) materiały (nasioDaj sadzeniaki ziemniaka; pasze, surow­
ce dla przemysłu rolnego, nawozy, paliwo, materiały bu- ' 
dowlane i remontowe, przedmioty nietrwałe, pozostałe 
materiały), 

3) produkty przeznaczone na sprzedaż i wyroby własne, 
4) towary, 
5) produkcję nie zakończoną (ogrodniczą, budowlano-mon­

tażową i roboty warsztatowe w toku). 

§ 13. 1. Zapasy finansowane są funduszem własnym w 
obrocie orill kredytem bankowym. 

2. Funduszem własnym w obrocie finansowa,ne są za­
pasy w wysokości 709/0 ogólnej wartości wszystkich zapas<lw 
na koniec roku gospodarczego: 

3. Zapasy nie ' sfinansowane funduszem własnym w obro­
cie finansowane są kredytem bankowym. 

§ 14. 1. Bank udzielając przedsiębiorstw\! kredytów 
zmniejsza ich wysokość o występujące w przedsiębi(}rstwie 
zobowiązania pra widłowe. 

2. Do zobowiązań prawidłowych zalicza się nie przete.r­
minowane zobowiązania przedsiębiors~wa, w szczególności 
z tytułu: 

1) płac, 

2) ubezpieczeń społecz'oych, 
3) rozliczeń za dostawy, roboty i usługi, 
4) wpłat z zysku na rzecz zjednoczenia. 

§ 15.- 1. Uzupełnienie funduszu własnego w obrocie do 
wysokości określonej w § 13 ust. 2 następuje z zysku (§ 2 
ust. 1 pkt 2). ' 

2. Jeżeli fundusz własDY w obrocie przedsiębiorstwa po 
uz;upełnieniu, o którym mowa w ust. l, ukształtował się po­
niżej wysokoŚCi określonej w §13 ust. 2, wówczas powstały 
niedobór funduslu wła.snego w obrocie podlega pokryciu 
z funduszu rezerwowego zjednoczenia. 

3. Pokrycie z funduszu rezerwowego, o którym mowa 
w ust. 2, może nastąpić po uprzednim dokonaniu przez zjed­
noczenie szczegółowej analizy prz.yczyn powstawania w 
przedsiębiorstwie niedoboru funduszu własnego w obrocie. 

§ 16. Jeże}i następuje zmniejszenie zapasów pokrytych 
funduszem własnym w obrocie, zjednoczenie .przejmuje n~ 
fundusz rezerwowy nadwyżkę środków obrotowych przed9ię- ' 
blors.twa. 

Rozdział 5 

Rozliczenie renty gruntowej. 

§ 17. 1. Przedsiębiorstwa ,posiadające grunty klasy r. 
II, III, IV i V dokonują wpłat z tytułu renty gruntowej od 
każdego hektara tych gruntów w wysokości określonej przez: 
Ministra Rolnictwa. 

2. Upoważnia się Ministra Rolnictwa do określenia wy­
padków, w których przedsiębiorstwa będą zwolnione od do­
konywania . wpłat z tytułu renty gruntowej od całości lub 
części gruntów. 

3. Wpłaty, {) których mowa w ust. 1, przekazywMłe 51\ 
na fundusz rezerwowy zjednoczenia. 
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Ro.zdzia'ł 6 

Rozliczenie z budżetem. 

§ 18. l. Rozliczenia przedsiębiorstw ztytulu wpłat z zys­
ku, dotacji na stratę, dotacji na pokrycie odpisu na fundusz 
premiowy oraz dotacji na finansowanie zapasów doko.nywa,ne 
są za pośredhictwem funduszu rezerwowego zjeą:m.oczenia, 

2. Slczegółowezasady oraz tryb ustalania i rozliczania 
podatku obrotowego i różnic budżetowych regulują odrębne 
!przepisy. 

§ 19. Rozliczenia z budżetem z tytułu należnych przed­
siębioJs,twom dotacji przedmiotowych regulują odrębne prz,e­
pisy. 

Rozd.ział 7 

Fundusze zjednoczelt 

§ 20. 1. ZjedJnoczenia tworzą: 
'11) fundusz rezerwowy, , _ 
~) inne fundusze na podstawie ,odrębnych przepisów, 
3) fundusz statutowy zjednoczenia. 

. 2. Zjednoczenia objęte .płanowaniem ce,ntrałnym tworzą 
fundusz inwestycyjny według zasad, które regulują , odrębne 
przepisy. 

3. Funduszami, D których mowa w usl. 1 pkt 1 i 2, dys- , 
Ilonujądyrektorzy zjednoczeń. 

§. 21. 1. Fundusz rezerwowy tworzy się: 
1) z części zysku wpłaconegO' przez przedsiębiorstwa d'o 

zjednoczenia i 
2) z wpłat. przedsiębiorstw z tytułu renty gruntowej. 

d 2. Na fundusz rezerwowy przekazuje się tB 'kże: 
" .:: 1) zyski nieprawidłowe przedsiębiorstw; 

, ~) nie wyk9rzyslane środki na utrzymanie zjednoczeń, 
,I chodzące z wpła't przedsiębiorstw (§ 26 ust. 4); 

a) nadwyżki średków obrotowych przedsiębiors·tw; 
~, 4) inne środki określone odrębnymi przepisami. 

§ 22. 1. Fundu5'Z rezerwowy. przeznaczony jest na: 

po-

i1) pokrycie planowanych strat przedsiębiorstw zgrupowa-
"'t ' nych w zjednoczeniu; 

2) uzupełnie.nie niedoboru funduszu własnego w obrocie 
przeąsiębiorstw; 

3) pokrycie odpisów na fundusz prelt:liowy przedsiębiorstw; 
4) fundusz inwestycyjno-remontowy przedsiębiorSilw do wy­

sokości ich potrzeb; 
5) inne cele, ekreślone odrębnymi przepisami. 

2. Straty ponadpla nowe i nie planowane przedsiębiorstw 
mogą być pokryte z funduszu rezerwowego pc uprzednim do­
konaniu przez zjednoczenie analizy przyczyn powstania tych 
strat i określenie środków zmierzających do poprawy gospo­
darki finansowej przedsiębiorstwa. 

§ 23. Jeżeli śrO'dki funduszu rezerwo~ego nie wystarcza­
Ją na cele ekreślone w § 22 ust. 1 pkt l, 2 i 3 oraz ust. 2, 
~jedneczenie otrzymuje na pokrycie potrzeb przedsiębiorstw 

' dotację budżetO'wą. 

§ 24. Pozostała część funduszu rezerwowego, po pokry­
ciu potrzeb określonych w § 22, podlega przekazaniu do bud­
żetu. 

§ 25. 1. Fundusz statutowy zjednoczelnia ()·dzwierciedla 
wartość jegO' środków trwałych, wartości niematerialne i 
prawne oraz wartość śro,dków obrotowych i zachodzące w 
Illich zmiany. 

2. Do fundus,zu statutowego zjednoczenia stosuje si~ 
pnepisy § 6-2! 

Rozdział 8 

Koszty utrzymania zjednoczeń. 

§ 26, L Koszty utrzymania zjednoczeń objętych planowa.' 
niem ce.ntralnym są pokrywane z gromadzonych na specjal­
nym rachunku bankowym wpłat obciążających nakłady , przed­
siębiorstw zgrupowanych w zjednoczeniu. WysQkość tych 
wpłat, w formie norm kwo:oowych, us,t,alają dyrektorzy zjed­
noczeń (na po .. dstawie opinii kolęgium zjednoczenia) dla zgru­
powanych przedsiębiorst w w granicach łącznych kwot usta­
lonych dła zjednoczeń przez Ministra Rolnictwa. 

2. Ze środków, o których mowa w ust. 1, pokrywane są 
wydatki osobowe i rzeczowe (łącznie z remo,ntami) ?-jedno­
czeń, z wyjątkiem wydatków inwestycyjnych. ' 

3. Zjednoczenia amortyzują posiadane środki trwaie w 
wysokości wynikającej z części stawek ,amortyz'acyjnych , 
przezmaczonej na wymialnę. Odpisy amo,rtyzacyjne zjednocze­
nia podlegają ·przekazaniu na fundusz inwestycyjny zjedno­
czenia. 

4. Nie wyko.rzystane środki na utrzymanie zjedfooczenia 
przeka:zywane~ są ha fundusż re7.erwowy zjedno~zenia. 

§ 27. 1. Koszty utrzymania zjednoczeń ebjętych piBJlo- " 
walniem teren'owym po-krywane są dO'tacją budże'tową właści­

wej wojewódzkiej rady na-rodowęj . . 
2. Ze środków, e których mowa w ust. l, pokrywane są 

wszystkie wydatki zjednO'czeń łąc'l.Inie z wydatka~i inwesty­
cyJnymi. 

3. Zjednoczenia, c których mewa w ust. 1, nie a m ort y:" 
zują posiadanych środków trwałych. ' 

§ ,28. 1. Zjedncczenia ujmują koozty s-wojej działalncści 
w rocznych planach firia,nsowych. 

2. Plany finansowe opracO'wywane są na podstawie wy­
tycznych Ministra Ro'lnktwa, 11 w odniesie'niu do zje:dnoczeń 
planu terenowego na podstawie wytycznych prezydium w.oje­
wódzkie'j rady narodowej ,. Wytycrzme te ustaJają liczbę ' za­
tr udnionych oraz kwoty OSQbCiWegO' i bezcsobowe90 fund:uszll 
płac poszczególnychzjedJnoczeń w granicach globalnych kwot 
określonych projektem budżetu Państwa. 

3. Zatwierdzony roczny plan finans·owy stanowi podsta­
wę do dokonywania przez bank wypłat na pokrycie wydat­
ków związanych z dzialalllQścią zjednoczelllia. 

§ 29. 1. Zmiany w pla.nie finansowym, e którym mowa 
w § 28, powodujące zwiększenie ogóln,ej jego kwoty albo 
liczby zatrudnionych pracow-ników lub kwot .os,obowege i bez­
osobowego funduszu płac, mogą następować jed'{'l1ie za zgodą 
Ministra Rolnictwa ( przewodniczącego prezydium wojewódz- ' 
kiej rady narodowej) w granicach ogólnych kwot ustalQ!Ilych 
w tym zakresie. 

2. Poza zmianami, o których ' mowa w us't. l, dyrektor 
zjednoczenia uprawnio.ny jest do dokolnywania zmian w pIa­
nie finansowymz-jed-noczenia, pO'lega jących na przeniesie,). 
niach międ,zy pOSiZczególnymipo'zycjami planu. 

RO'zdział 9 

Przepisy końcowe. 

§ 30. Minister Finamów określi zasady i tryb doko'na­
nia jednorazowego rozliczenia funduszów przedsiębiorstw 
i zjednoczeń w związku z wejśCiem w życie nowych zasad 
go-spodarki finans·owej. 

§ 31. Minister Finansów może na wniosek właściwego 
ministra rozciągnąć przepisy uchwały w całości lub ze zmia­
nami na nie objęte uchwałą przedsiębiorstwa ałbo wyłączyć 
określone jednostki w całości lub w części spod działa-nia 
uchwady. 
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§ 32. Upoważnia się Ministra Finansów diQ uregulowania 
zasad i trybu rozliczeń między przedsiębiorstwami a zjedno­
czeniami oraz z budżetem. 

§ 33. Tracą moc: 

.1) uchwała nr 42 Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1964 r. 
w sprawie zasad gospadarki finansowej państwowych go­
spodarstw rolnych ' objętych planowaniem centralnym 
i terenowym (Monitor Polski Nr 17, poz. 79), 

2) przepis § 6 ust. 3uchwaly nr 534 Rady Ministrów z dnia 
13 grudnia 1961 r w sprawie amortyzacji ·środków trwa­
łych (Monitor Polski z 1966 r. Nr 65, poz. 312 i z 1967 r. 
Nr 60, poz. 284). 

§ 34, Uchwała -wchodzi w życie z dniem I lipca 1971 r., 
a w odniesieniu do przedsiębiorstw zgrupowanych w Zjedno­
czeniu Państwowych Gospodarstw Rybackich od l kwietnia 
1971 r. 
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UCHW AlA Nr 100 RA DY MINISTROW 

z dnia 14 maja 1971 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyłączenia niektórych terenów strefyoadgranicznej ,spod obowiązku pósladaolazezwo­
leń Da zamieszkanie I pobyt. 

Na po-dstawie art. 15 dekretu z dnia 23 marca 1956 r. 
o ochronie granic państwowych {Dz. U. z 1956 r. Nr 9, poz. 51, 
~ . i95!f r: Nr 27, poz. 168 i '1.1969 r. Nr 13,' poz. 95) Rada 

-,Ministrów uchwala, co nastE?Puje: 

§ 1. "" uchwale nr 187 Rady Ministrów z dnia 23. maja 
1957 r. w sprawie wył.ączenia niekt6rychterenów strefy nad­
granicznej s'pod obowiązku posiadania , zezwoleń na zamiesz-

' .. kanie i pobyt (Monitor Polski z 1957 r. Nr 50, poz. 313, 
2 1968 r. Nr 41, poz. 287, z 1970 r. Nr 40, po'z. 303) wprowa-
dza się następujące zmia,ny: ' " 

;1) w, .§ l us't. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
,,10) w województwie szczecińskim: 

miejscowości: 

Cedynia, 
Gryfino, 
Karslbór, 
Międzyzdroje, 

Nowe Warpno, 
Swinoujście, 
Widuchowaj" 
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2) w § l dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. W okresie od 1 k\o\detnia. do 31 października każdego 
roku nie obowiązuje posiadanie zezwolenia na pobyt 
czasowy w następujących miejsco-wościach powiatu 
chojeń,kiego w województwie szczecińskim: 

Czelin, 
Gozdowice, 
Nowy B1eszyn, 
Osinów Dolny, 
Siekierki, 
Stara Rudnica, 
Stary Błeszyn, 
Stary Kostn,ynek, 
Stare Łyspgórki." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
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ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DROBNEJ WYTWÓRCZOSCI 

oz dnia 28 kwietnia 1971 r. 

a:mieoiające zarządzenie w sprawie gospodarowania nlemetallczny.mi surowcami wtórnymi. 

Na 'Podstawie art. 3 ust. 1 pkt l dekretu z dnia 29 paź­
dziernika 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrO'tu towa­
rowe,go i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301 i z 
1956 r. Nr 54, poz. 244) oraz § 10 ust. 2 i ust. 3 uchwały 
nr 62..Rady Ministrów z dnia 24 marca 1965 r. w sprawie za­
sad gospodarowania niemetalicznymi surowcami wtórnymi 
(Monitor Polski z 1968 r. Nr 48, poz. 336) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komitetu Drob­
nej Wyltwórczości z dnia 17 czerwca 1967 r. w sprawie go­
rSpodarowania niemetalicznymi surowcami wtórnymi (Monitor 
P·olski Nr 37, poz. 184) wprowadza się nastQPujące zmiany: 

1) § 4 nadaje się brzmienie: 

"§ 4. 1. Bilanse przychodu i rozchodu surowców wtór­
nych określonych w § 3 ust. l sporządzają mi­
lIJisterstwa wymienione w załączniku do zarzą­

dzenia przy współpracy właściwych jednostek: 
skupu. 

2. W bilansach, o których mowa w ust. l, należy 
podawać w odrębnych pozycjach ilości surow­
ców wtórnych, które powinny być skupowane 
przez jednostki upoważnione do ich skupu. 

3. Sporne kwestie wynikające przy sporządzaniu 

bilansów (ust. 1) rozstrzygają właściwi mini- · 
strowie."j 

2) w § 5 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) ok reślone w § 3 ust. l, które n ie zostały nabyte ' 

:przez wyznaczoną jednostkę skupu"j 

3) § 6 otrzymu je brzmienie: 
,,§ 6. Jeżeli jednostka skupu odmawia nabycia zaofero­
wanych jej surowców wtórnych określonych w § 3 ust. 1 
ponad ilości określone w bilansach oraz surowców wtór­
nych określonych w § 5 ust. 1 pkt l, obowiązana jest 
jednocześnie poinformować jednostkę oferującą o możli­
wościach innego ich zagospodarowania, a w braku ta­
kich możliwości ~ wydać w terminie 3 miesięcy opini~ 
co do celowości zniszczenia określonych surowców wtór-


